

# **BHA Soil & Water IVS**

Hjortshøj Møllevej 134  
8530 Hjortshøj

Årsrapport  
1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**01/06/2019**

---

**Bjørn H. Andersen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	4
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Resultatopgørelse .....	5
-------------------------	---

Balance .....	6
---------------	---

Noter .....	8
-------------	---

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

BHA Soil & Water IVS  
Hjortshøj Møllevvej 134  
8530 Hjortshøj

Telefonnummer: 22385171

e-mailadresse: bha.ecoworks@gmail.com

CVR-nr: 37295140

Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

# Ledelsesberetning

## Markedsoverblik

Virksomheden leverer miljøtekniske anlæg og tjenesteydelser i Danmark og Kina. Der leveres konsulentbistand inden for rensning af vand, jord og luft. Samt miljøteknisk udvikling, miljøteknologi og miljøbeskyttelse.

Desuden ydes markedsførings bistand til Danske og Kinesiske virksomheder.

Derudover projekteres og leveres forskellige former for miljøanlæg .

Virksomheden samarbejder med primært danske virksomheder om levering af miljøtekniske systemløsninger til Kina, med bruger også Underleverandører fra EU.

Kina har i de seneste år styrket deres miljøindsats og der er et stort behov for miljøløsninger på et vestligt kvalitetsniveau.

I løbet af regnskabsperioden har der været stigende salg af ydelser rettet mod det kinesiske marked og det forventes at dette vil fortsætte i den kommende regnskabsperiode.

## Udviklingen i året

Der har været en positiv salgsudvikling både indenfor salg af konsulentbistand og indenfor projektsalg.

Der er ansat personale i først omgang på deltid til varetagelse af salgsaktiviteter i Kina.

Markedsføringsindsatsen i Kina har været stigende og er hovedsagelig sket ved hjælp af underleverandører for at undgå for store faste udgifter i opstartsfasen. Det er dyrere på timebasis, men mere sikkert og nemmere at kontrollere. V

## Begivenheder i Regnskabsåret

Der har ikke været afgørende begivenheder i regnskabsåret. Virksomheden har arbejdet på etablering af stærkere samarbejdsrelationer med større virksomheder for at kunne løfte større projekter.

## Kapital- og likviditetsberedskab

Virksomheden har ikke haft behov for ekstern kapital, da det har været muligt at få kinesiske kunder til at betale ved levering og indbetale et depositum til sikring af kredit. Virksomheden har derfor på nuværende tidspunkt ikke brug for yderligere ekstern kapital.

## Særlige risici driftsmæssigt og finansielt

Virksomheden er stadig i en opstartsfase og skal lære at begå sig på det kinesiske marked. Dette rummer naturligvis mulighed for tilbageslag, men det vurderes at disse hovedsagelig vil være i form af forsinkelser. Leveringer af varer sker ved forudbetaling. Eller betaling ved levering. Risikoen begrænser sig hovedsagelig til rejseomkostninger og eget tidsforbrug.

## Målsætninger og forventninger til de kommende år.

Det er målet at indgå flere strategiske alliancer med andre danske og kinesiske virksomheder med henblik på at øge kapaciteten og muligheden for at indgå i større projekter på det kinesiske marked. Der er forespørgsler fra landbrugsproduktion og forskellige sektorer inden for miljøkontrol.

Det er forventning at det vil tage tid, men at der også fremover vil kunne opretholdes et positiv driftsresultat og øget konsolidering af markedssituation.

## Grundlaget for indtjeningen

Erfaringer fra Kina viser at der kan opnås en bedre markedsposition ved at tilpasse ydelser fra Danmark til de særlige kinesiske forhold. I samarbejde med andre danske virksomheder t har vi derfor indledt flere aktiviteter rettet mod fødevarer sektoren og de miljøproblemer der i Kina nu spiller en større rolle.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Nettoomsætning .....		1.545.332	822.847
Eksterne omkostninger .....		-1.009.087	-671.930
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>536.245</b>	<b>150.917</b>
Personaleomkostninger .....		-579.006	-130.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		0	0
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-42.761</b>	<b>20.917</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....		0	0
Andre finansielle indtægter .....		0	0
Nedskrivning af finansielle aktiver .....		0	0
Øvrige finansielle omkostninger .....		0	0
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>-42.761</b>	<b>20.917</b>
Skat af årets resultat .....		0	-4.602
Andre skatter .....		0	
<b>Årets resultat .....</b>		<b>-42.761</b>	<b>16.315</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		0	16.315
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		0	0
Overført resultat .....		-42.761	0
<b>I alt .....</b>		<b>-42.761</b>	<b>16.315</b>

# Balance 31. december 2018

## Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Goodwill .....		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger .....		0	0
Produktionsanlæg og maskiner .....		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		0	0
Fremstillede varer og handelsvarer .....		0	0
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		25.000	49.160
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....		0	0
Tilgodehavende skat .....		0	187.209
Andre tilgodehavender .....		0	0
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>25.000</b>	<b>236.369</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		0	0
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Likvide beholdninger .....		685.098	297.772
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>710.098</b>	<b>534.141</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>710.098</b>	<b>534.141</b>

# Balance 31. december 2018

## Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv. ....		20.000	20.000
Andre reserver .....		0	
Overført resultat .....		0	16.315
Forslag til udbytte .....		0	0
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>20.000</b>	<b>36.315</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		0	
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>0</b>	
Gæld til realkreditinstitutter .....		0	0
Gæld til banker .....		0	0
Skyldig selskabsskat .....		0	
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		0	0
Gæld til banker .....		0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		320.566	349.195
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		0	
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder .....		0	
Skyldig selskabsskat .....		0	4.602
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		369.532	144.029
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>690.098</b>	<b>497.826</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>690.098</b>	<b>497.826</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>710.098</b>	<b>534.141</b>

# Noter

## **1. Oplysning om anvendelse af undtagelsesmuligheder for mikrovirksomheder**

Mikrovirksomheden anvender undtagelsen om at give oplysning om anvendt regnskabspraksis

Mikrovirksomheden anvender undtagelsen om at give oplysning om det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede i regnskabsåret